Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo tercio, mense julio.

Mons, Arch. de l'État, Fonds de Saint-Martin, carton 10; original scellé en cire brune, sur lacs de soie rouge. — Bruxelles, Arch. gén. du royaume, Cartulaire 121, p. 388.

763.

Jean de Donze, seigneur de Landrenghem, approuve la vente de la portion de la dime de Beverne tenue de lui en fief par Walterus de Honlede, faite par ledit Walterus à l'abbaye de Saint-Martin, et investit l'abbaye de la propriété de cette dime.

Vendredi 6 juillet 1265.

Ego Johannes de Donza, dominus de Landrenghen, notum facio tam presentibus quam futuris, quod Walterus de Honlede, miles, homo meus feodalis, et Aelidis, uxor ejus, assensu viri nobilis Johannis, dicti domini de Audenarde, et meo interveniente, vendiderunt bene et legitime, monasterio Sancti Martini Tornacensis, totam decimam quam a me tenebant in feodum, et de feodo de Audenarde descendebat, jacentem in parrochia de Beverne, juxta Roulers, in personatu monasterii Sancti Martini predicti, videlicet tertiam partem totius majoris decime de Beverne, ad ipso monasterio habendam, tenendam, et in perpetuum pacifice possidendam, et hoc precio quingentarum et xxx^s librarum Flandrensiū novorum, xv sol. minus, de quibus recognoverunt sibi a dicto monasterio in numerata pecunia esse plenarie satisfactum. Et ipsam decimam werpiverunt et reportaverunt in manus meas, ad opus dicti monasterii, uxore dicti Walteri habente advocatum secundum legem patrie ad hoc specialiter sibi datum, dictas venditionem, werpitionem et reportationem, una cum marito suo predicto, ut dictum est, faciente, easdem laudante, approbante et expresse consentiente in eisdem, ac fidem et sacramentum prestante, quod contra predicta vel aliquod predictorum, per se vel per alium non veniet nec venire procurabit in futurum, eadem uxore renuntiante expresse, juramento interposito, juri si quod habebat vel habere poterat in dicta decima, ratione dotis, assignamenti, vel donationis propter nuptias, vel alia quacunq̄ causa.

Et quia de tenemento feodi de Audenarde predicti nullum hominem preterquam dictum Walterum habebam, homines viri nobilis Johannis,

dicti domini de Audenarde predicti, domini superioris dicti feodi, apud ipsum dominum Johannem, ut dicte venditio, werpitio et reportatio bene et ad legem fierent, impetravi; videlicet : Arnulphum le Dorpre, Balduinum d'Ordentun, Gossuinum Screase, Walterum de Scirvelde, Johannem fratrem ejus, Johannem de Eeke, Johannem de Houtenghen, Willelmum Pere, Johannem de Tiedenghem, Johannem de Molendino, Cassonem fratrem ejus, Balduinum de Nova ecclesia, Balduinum dictum Hontim de Plasche, et Johannem dictum Alain. In quorum omnium et singulorum hominum predictorum presentia facte fuerunt bene et ad legem, ac secundum patrie consuetudinem, venditio, werpitio et reportatio supradicte, apud Audenarde, juxta castrum domini Johannis de Audenarde, coram Plover, ballivo suo ad hoc ab ipso specialiter destinato, et me Johanne de Donza, domino de Landrengnien, predicto, et Balduino de Houte, ballivo meo; ita quod homines predicti ad hoc specialiter evocati, requisiti, et etiam a dictis ballivis, ex parte mea et ex parte domini Johannis, dicti domini de Audenarde, submoniti quod dicerent utrum venditio, werpitio et reportatio supradicte bene et ad legem facte essent, et si dictus Walterus de Honlede et ejus uxor, de dicta decima tantum fecerant quod nec ipsi nec eorum heredes jus aliquod de cetero habebant vel habere poterant in eadem, vel reclamare poterant per se vel per alios in futurum, habitis inter se deliberatione et consilio, responderunt quod bene et ad legem facte erant venditio, werpitio et reportatio antedicte, dicentes per jus quod dicti Walterus et Aelidis, ejus uxor, per advocatum ad hoc ad legem specialiter sibi datum, tantum de dicta decima fecerant quod in eadem nichil juris penitus habebant, nec in ipsa umquam aliquo tempore ipsi seu eorum heredes aliquod poterant reclamare quoquo modo.